Sive cuius. dic quod hæc clausula respicit omnia supradicta: vt quia dies actionis exiuit: quia metu absuit, vel reipub. causa, vel simili. & sic duo continet. s. iste. & quando de bonis exiuit, scilicet aliquid corporale vel incorporale: vt seruitus. vel actio amittitur, scilicet personalis. & dices, siue dies cuius: id est alicuius actionis diceretur exisse. Accur.

Cui. id est alicui eorum.

Item si quis. scilicet absens: vt colligitur. j. eo. item ait.

Fecisset. rem corporalem.

Amisit. scilicet præfens. aliã amissum sit. l. seruitutem.

Cõsecutus est. scilicet absens.

Quod dies. idem in cæteris in quibus lædi potest: vt infra eo. l. cum miles. s. fi. secundum quosdam.

Huius edicti. CASVS. Iuriscõsul. assignat rationem quare istud edictum fuit in re ductum: & dicit quod per istud edictum subuenit illis qui sunt læsi per absentiam, & ex causa. iusta enim absentia nulli debet esse dãnosa vel lucrosa. [VERBA.] Iste. s. ponit edicti prætoris verba. & habet illud edictum tres partes. Prima est qualiter absens contra præsentem restituitur, nõ si præfens vsucapiat re absentis, ille reuersus restituetur cõtra præsentem: siue vsucepit re corporale, siue act. libera tus sit. & hoc vsque ad. s. illũ, itẽ si quis &c. Secũda clausula edicti est quã. præfens cõtra absentẽ restituitur: vt ecce si absens præscripsit rem præfentis, restituetur præfens. & durat vsque ad. s. item si qua &c. & ibi incipit tertia pars, & durat vsque ad fin. quia dicitur quod quãdocunq; esset æquum quod restitua-tur, prætor restituet.

Huius edicti. quod est j. ea. l. s. j.

Nemo hęc sunt duæ negationes. l. nemo & nõ: & faciũt vnã affirmationem: vt. j. de verbo. sig. l. duobus.

Læsum. i. amissum.

Corrigitur. id est restituitur, vel emendat.

Quod euenit. i. absenti.

Erit dominum.

Editum ex qui. cau. maior. tres habet partes.

Traçtat hęc titulus de actione rescissoria, quæ & restitutio dicitur. l. 3. s. de eo per quem fact. erit.

Erit dominum.

Editum ex qui. cau. maior. tres habet partes.

Editum ex qui. cau. maior. tres habet partes.

Editum ex qui. cau. maior. tres habet partes.

Editum ex qui. cau. maior. tres habet partes.

Editum ex qui. cau. maior. tres habet partes.

Editum ex qui. cau. maior. tres habet partes.

Editum ex qui. cau. maior. tres habet partes.

Editum ex qui. cau. maior. tres habet partes.

Editum ex qui. cau. maior. tres habet partes.

Editum ex qui. cau. maior. tres habet partes.

Editum ex qui. cau. maior. tres habet partes.

Editum ex qui. cau. maior. tres habet partes.